
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 июня 2022 г. № 06/778

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1192

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021  года № 90 «О бюджете  муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа  «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020  года  № 10/1192  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл»  «Безопасность  жизнедеятельности  населения»  изменения  согласно
приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику  отдела  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям

администрации городского  округа  «Вуктыл»   А.Г. Шаповалову обеспечить   исполнение
настоящего постановления.               

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

                                                                                                 



                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                               городского округа «Вуктыл»
                                                                                                от 17 июня 2022 г. № 06/778

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1192  «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В  постановлении  администрации  городского  «Вуктыл»  от  14  октября  2020 года
№  10/1192 «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

  в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Безопасность
жизнедеятельности  населения»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

  1) строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

          Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021-2025 годах составит   14 163 199,98 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета   МО  ГО   «Вуктыл»  -  14 103 199,98
рублей;
за  счет  средств   республиканского  бюджета  Республики   Коми
(далее — РБ РК) – 60 000,00  рублей; 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации
(далее ФБ РФ) – 0,00  рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год –  3 405 646,80 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 385 646,80 рублей; 
за счет средств РБ РК – 20 000 ,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 4 250 787,18 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 210 787,18 рублей; 
за счет средств РБ РК – 40 000,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 3 363 059,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 363 059,00 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей;
          2024 год –  3 143 707,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 143 707,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5C82rEo8J


2)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 2»  таблицы  № 2 изложить  в
следующей редакции:
   «
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

           Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-
2025 годах составит  9 162 667,58 рублей,  в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  9 102 667,58
рублей; 
за счет средств РБ РК –  60 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 2 330 210,52 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  2 310 210,52
рублей;
за счет средств РБ РК – 20 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2022 год –  2 456 403,98 рубля, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  2 416 403,98
рубля;
за счет средств РБ РК – 40 000,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 2 293 026,54 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  2 293 026,54
рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 2 083 026,54 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  2 083 026,54
рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00   рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
 3) в таблице № 6: 
 а) позицию 1 изложить  в следующей редакции:

«
          1. Муниципаль

ная
программа

«Безопасность
жизнедеятельнос
ти населения»

Всего 14 163 199,98 3 405 646,80 4 250 787,18 3 363 059,00 3 143 707,00 0,00
Ответствен
ный 
исполнитель – 
 ГО и ЧС 

9 846 529,93 2 206 254,19 3 097 509,74 2 306 059,00 2 296 707,00 0,00

Соисполнитель
 УО

4 256 670,05 1 199 392,61 1 153 277,44 1 057 000,00 847 000,00 0,00

»;
б) позицию 20  изложить  в следующей редакции:

          «
20. Подпрограмма 2 «Противопожарная 

защита объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего 9 162 667,58 2 330 210,52 2 456 403,98 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

ОК и НП 
МКУ «АХО»
МБУ 
«Локомотив»

4 879 897,53 1 130 817,91 1 303 126,54 1 236 026,54 1 236 026,54 0,00

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ


УО 4 256 670,05 1 199 392,61 1 153 277,44 1 057 000,00 847 000,00 0,00

»;
в) позиции 23, 24  изложить  в следующей редакции:

             «
23. Основное 

мероприятие 
2.1.

Приобретение и 
установка 
противопожарного 
оборудования и 
инвентаря, 
выполнение работ 
по
противопожарной  
защите

Всего 2 850 851,35 907 483,35 775 368,00 584 000,00 584 000,00 0,00
ОК и НП 
МКУ «АХО»
МБУ 
«Локомотив»

722 128,00 258 360,00 207 768,00 128 000,00 128 000,00 0,00

 УО 2 128 723,35 649 123,35 567 600,00 456 000,00 1 456 000,00 0,00

24. Основное 
мероприятие 
2.2.

Содержание в 
рабочем состоянии 
противопожарной 
защиты объектов 
муниципальной 
собственности

Всего 6 311 816,23 1 422 727, 17 1 681 035,98 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

ОК и НП 
ФО
МКУ «АХО»
МБУ 
«Локомотив»

4 183 869,53 872 457,91 1 095 358,54 1 108 026,54 1 108 026,54 0,00

 УО 2 127 946,70 550 269,26 585 677,44 601 000,00 391 000,00 0,00

»; 
 4) в таблице № 7:

          а) позицию 1 изложить  в следующей редакции:
«
1. Муниципальная

программа 
«Безопасность
жизнедеятель
ности 
населения»

Всего, в том 
числе:

14 163 199,98 3 405 646,80 4 250 787,18 3 363 059,003 143 707,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

14 163 199,98 3 405 646,80 4 250 787,18 3 363 059,003 143 707,00 0,00

местного бюджета
14 103 199,98 3 385 646,80 4 210 787,18 3 363 059,003 143 707,00 0,00

федерального  
бюджета  
Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  
Республики Коми

60 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»; 
б) позицию 20 изложить  в следующей редакции:

           «
20. Подпрограмма

2
«Противопожар
ная 
защита 
объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего, в том числе:
9 162 667,58 2 330 210,52 2 456 403,98 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа, из 
них за счет средств:

9 162 667,58 2 330 210,52 2 456 403,98 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

местного  бюджета 9 102 667,58 2 310 210,52 2 416 403,98 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

федерального  бюджета
Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

60 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 23, 24  изложить  в следующей редакции:

      
    «



23. Основное 
мероприятие 
2.1.

Приобретение   и
установка
противопожарно
го
оборудования  и
инвентаря,
выполнение
работ     по
 противопожарной 
защите

Всего, в том 
числе: 2 850 851,35 907 483,35 775 368,00 584 000,00 584 000,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

2 850 851,35 907 483,35 775 368,00 584 000,00 584 000,00 0,00

местного  бюджета 2 790 851,35 887 483,35 735 368,00 584 000,00 584 000,00 0,00
федерального  
бюджета  Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

60000,00 20000,00 40000,00 0,00 0,00, 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное 
мероприятие 
2.2.

Содержание в 
рабочем состоянии 
противопожарной 
защиты объектов  
муниципальной 
собственности

Всего, в том числе:
6 311 816,23 1 422 727, 17 1 681 035,98 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

6 311 816,23 1 422 727,17 1 681 035,98 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

местного бюджета 6 311 816,23 1 422 727,17 1 681 035,98 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

федерального  
бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского 
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


